

**Lucrari de constructia traseului
de canalizare din cartierul
Rezina-Vest, or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2
Montarea si utilajul generatorului diesel nr.5

Valoarea de deviz 141 824,41 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie, fundatie sub generator				
1	CA03G	Beton M200 armat, preparat cu centrala de betoane	m3	1,2000	1 474,11 253,71	1 768,93 304,45
		<i>Total</i>	lei			1 768,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			73,07
		<i>Transport</i>	4,00 %			55,03
		<i>Total</i>	100,00 +			1 897,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			189,70
		<i>Total</i>	100,00 +			2 086,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			62,60
		Total Lucrari de constructie, fundatie sub generator Inklusiv salariu				2 149,33 304,45
		2. Lucrari de montare				
2	08-01-062-2	Reactor uleios, DPAS15E	шт.	1,0000	4 106,87 1 735,57	4 106,87 1 735,57
		<i>Total</i>	lei			4 106,87
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			416,54
		<i>Transport</i>	4,00 %			19,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			4 542,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 319,03
		<i>Total</i>	100,00 +			5 861,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			175,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 037,68 1 735,57
		3. Utilaj				
3		Diesel generator DPAS15E cu pornire automata sau echivalent cu respectarea parametrilor tehnici:Puterea nominala 9.6kWPuterea maximala 10.5kWTensiunea 230/400VStarter electric	шт.	1,0000	110 000,00 0,00	110 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				110 000,00

		Total	lei			118 187,01
		TVA	20,00 %			23 637,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				141 824,41 2 040,02

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructia traseului
de canalizare din cartierul
Rezina-Vest, or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-2
Montarea si utilajul generatorului diesel nr.5**

Valoarea de deviz 141 824,41 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-2:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	30,1000	57,66	1 735,57
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8000	57,66	276,77
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	57,66	27,68
Total manopera						2 040,02

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	22 000,00	220,00
2.	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	20,00	210,00
3.	1421423562	Diesel generator DPAS15E cu pornire automata sau echivalent cu respectarea parametrilor tehnici:Puterea nominala 9.6kWPuterea maximala 10.5kW Tensiunea 230/400V Starter electric	шт.	1,0000	110 000,00	110 000,00
4.	2663102100000 B15	Beton B15	m3	1,2484	1 100,00	1 373,24
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1218	20,00	2,44
6.	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,0000	1,00	3,00
7.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	50,00	1,50
8.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	5 000,00	50,00
Total materiale de construcții						111 860,18

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7200	40,00	28,80
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	200,00	60,00
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	120,00	436,80
Total utilaje de construcții						1 975,60

Total	lei	118 187,01
TVA	20,00 %	23 637,40

Total deviz:

141 824,4

1

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructia traseului de
canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina**

Investitor Primaria or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie, fundatie sub generator				
1	CA03G	Beton M200 armat, preparat cu centrala de betoane	m3			1 474,11 253,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	1 100,00	1 144,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		2. Lucrari de montare				
2	08-01-062-2	Reactor uleios, DPAS15E	шт.			4 106,87 1 735,57
	1	Muncitor	h-om	30,1000	57,66	1 735,57
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	22 000,00	220,00
	1019184	Scoabe metalice	kg	10,5000	20,00	210,00
	5009062	Papuci de cablu	шт.	3,0000	1,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	50,00	1,50
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	5 000,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,6400	120,00	436,80
		3. Utilaj				
3		Diesel generator DPAS15E cu pornire automata sau echivalent cu respectarea parametrilor tehnici:Puterea nominala 9.6kWPuterea maximala 10.5kWTensiunea 230/400VStarter electric	шт.			110 000,00 0,00
	1421423562	Diesel generator DPAS15E cu pornire automata sau echivalent cu respectarea parametrilor tehnici:Puterea nominala 9.6kWPuterea maximala 10.5kWTensiunea 230/400VStarter electric	шт.	1,0000	110 000,00	110 000,00

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Rezina
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.